[image: image1.png]

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ -ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	[image: image2.jpg]

____________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________

№______

Об утверждении перечня муниципальных программ внутригородского муниципального образования города Севастополя – Ленинского муниципального округа на 2025 - 2027 гг.
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Севастополя от 30.12.2014 № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», постановлением местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя – Ленинского муниципального округа от 15.09.2024 № 22-П
«Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных целевых программ внутригородского муниципального образования города Севастополя - Ленинского муниципального округа», местная администрация внутригородского муниципального образования города Севастополя - Ленинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить перечень муниципальных программ внутригородского муниципального образования города Севастополя – Ленинского муниципального округа на 2025 - 2027 гг., согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Врио Главы

                                          А.О.Верещака
	ПОДГОТОВЛЕНО:

Начальник отдела по организационной и социальной работе

_________________ Е.М.Кульга
«___» _________________ 2024 г.
	СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы местной администрации

________________ Е.А.Комиссарова «___» _________________ 2024 г.

	Начальник отдела правового обеспечения и договорной работы

_________________ О.В.Борисов

«___» _________________ 2024 г.

	Начальник отдела экономики и финансов

______________ О.В.Покатилова

«___» ______________ 2024 г.

Постановление направлено:

1. В отдел экономики и финансов      - 1

2. В отдел по организационной

и социальной работе                            - 1

Итого:                                                   - 2
Приложение

к постановлению местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя - Ленинского муниципального округа
«Об утверждении перечня муниципальных программ внутригородского муниципального образования города Севастополя – Ленинского муниципального округа на 2025 - 2027 гг.»

от __________________ №________
Перечень

Муниципальных программ на 2025 - 2027 гг.
	Наименование Муниципальных программ
	Структурное подразделение местной администрации, ответственное за исполнение Муниципальной программы

	«Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма
и экстремизма в границах внутригородского муниципального образования города Севастополя – Ленинского муниципального округа на 2025 - 2027 гг.»
	Отдел по организационной и социальной работе

	«Осуществление и развитие территориального общественного самоуправления во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя – Ленинского муниципального округа
на 2025 - 2027 гг.»
	Отдел по организационной и социальной работе

	«Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах внутригородского муниципального образования города Севастополя – Ленинского муниципального округа на 2025- 2027 гг.»

	Отдел по организационной и социальной работе

	«Организация охраны общественного порядка на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя – Ленинского муниципального округа на 2025 - 2027 гг.»
	Отдел по организационной и социальной работе

	«Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя – Ленинского муниципального округа на 2025 - 2027 гг.»
	Отдел по организационной и социальной работе

	«Обеспечение условий для развития на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя – Ленинского муниципального округа физической культуры
и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 2025 - 2027 гг.»
	Отдел по организационной и социальной работе

	«Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодёжью во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя – Ленинского муниципального округа на 2025 - 2027 гг.»
	Отдел по организационной и социальной работе

	«Осуществление военно-патриотического воспитания граждан Российской Федерации на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя – Ленинского муниципального округа на 2025 - 2027 гг.»
	Отдел по организационной и социальной работе

	«Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя –Ленинского муниципального округа на 2025 - 2027 гг.»
	Отдел по организационной и социальной работе

	«Благоустройство территории внутригородского муниципального образования города Севастополя – Ленинского муниципального округа на 2025 - 2027 гг.»
	Отдел по благоустройству

______________________________________